

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۹ ذی‌القعده ۱۴۴۶

گزارش یک

در پی عملیات نظامی اخیر انصارالله یمن علیه اهداف حساس در سرزمین‌های اشغالی، جنگنده‌های صهیونیستی دیروز با وحشی‌گری تمام چندین نقطه در خاک یمن از جمله فرودگاه صنعاً و نیروگاه‌های برق و کارخانه سیمان را بمباران کردند، اقدامی که می‌تواند آتش درگیری‌ها را در منطقه شعله‌ور کرده و تنش‌ها میان تل آویسو و گروه‌های محور مقاومت را وارد مرحله‌ای تازه نماید. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا دیشب ساعاتی بعد از حملات وحشیانه اسرائیل به یمن مدعی شد که انصارالله تسلیم شده است و ایالات متحده نیز تصمیم گرفته بمباران‌ها را متوقف کند ولی انصارالله هشدار داد که این حملات نه تنها یمن را از ادامه حمایت از غزه باز نمی‌دارد، بلکه بانک اهداف این جنبش در اسرائیل را گسترش خواهد داد.

■ ■ ■

عصر سه‌شنبه ده‌ها جنگنده صهیونیستی ۱۰ مکان در یمن، از جمله فرودگاه بین‌المللی صنعاً، تأسیسات نفتی و پمپ بنزین‌ها را هدف قرار داد. به گزارش اسکاکی‌نیوز، تریمتال و تمام هواپیماهای مسافری این فرودگاه به‌طور کامل نابود شدند. رسانه‌های عبری مدعی شدند که ارتش اسرائیل تریمتال مسافری، هواپیماهای غیرنظامی و امکانات خدمات در فرودگاه صنعاً را بمباران کرد. به گزارش شبکه الجزیره، پس از این حملات، دود غلیظی از محوطه فرودگاه برخاست. به گزارش العیادین، در تجاوز اسرائیل نیروگاه‌های برق حیز، ذهبان و عصر در جنوب صنعاً و همچنین کارخانه سیمان عمران مورد هدف قرار گرفتند. همچنین به گفته رسانه‌ها، این حملات پایگاه‌های ادلمی در شمال صنعاً را هدف قرار داد. رسانه‌های عبری گزارش دادند که حمله به یمن با هماهنگی دولت امریکا در سطوح سیاسی و نظامی انجام شد. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد که ده‌ها جنگنده در این حمله مشارکت دارند.

هنوز ساعاتی از حملات وحشیانه عصر دیروز رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های غیرنظامی یمن نگذشته بود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد که انصارالله تسلیم شده و به همین دلیل هم امریکا تصمیم گرفته که حملاتش را متوقف کند. «حونی‌ها به ما اعلام کردند که دیگر نمی‌خواهند بچنگند. آنها فقط نمی‌خواهند بچنگند و ما این را محترماً به‌صورت بی‌پایه بمباران‌ها را متوقف می‌کنیم و آنها تسلیم شدند.» انصارالله دست کم تا لحظه تنظیم این گزارش ادعای

### مردم غزه باید گرسنگی بکشند

صهیونیست‌ها به‌غم ادامه محاصره مردم غزه، در تدارک گسترش دامنه عملیات نظامی خود در این باریکه هستند. وزیر میراث فرهنگی رژیم اشغالگر هم‌خواستار اقدام ارتش در بمباران ذخایر غذایی و سوخت در غزه شده‌است. در چنین شرایطی، حماس گفت‌وگو برای آتش‌بس را بی‌معنا ارزیابی کرده است. گزارش بانک جهانی که ناظر بر بسته شدن تمامی گذرگاه‌های ورودی غزه است، نشان می‌دهد بیش از ۱۲/۴ میلیون فلسطینی ساکن غزه کاملاً وابسته به کمک‌های خارجی و بیش از ۹۰ درصد جمعیت، حداقل یک بی‌بیمارستان‌های میدانی و صحرایی غزه در تشریح اوضاع وخیم انسانی، تصریح کرد: «دارو و تجهیزات پزشکی در این بیمارستان‌ها وجود ندارد و دستگاه‌ها مدام از کار می‌افتند و محاصره غزه و بستن گذرگاه‌ها باعث شده که کادر درمان نتوانند تجهیزات را تعمیر کنند.» رئیس‌بیمارستان‌های میدانی غزه گفت: «رژیم اشغالگر با بمب‌ها و موشک‌ها و پهپادهای انتحاری استفاده می‌کند و همین مسئله باعث می‌شود قربانیان، بسوزند و بپکری‌ها آنها تکه تکه شود.» مروان الهمص افزود: «سورخ‌های ناشی از این حملات خیلی خطرناک است و ۹۰ الی ۱۰۰ درصد بدن‌ها را شامل می‌شود و همین مسئله کار کادر درمان را سخت می‌کند.» او با بیان اینکه اکثر شهدا و زخمی‌ها ران‌ها و کودکان و افراد مسن هستند، تأکید کرد: چیزی به اسم منطقه امن در غزه وجود ندارد. این مسئول فلسطینی ادامه داد: امروز، ۶۲ روز است که هیچ دارو، آب یا غذایی به غزه از جمله بیمارستان‌های دولتی و میدانی وارد نشده است و ۴۲ درصد از بیماران مراجعه‌کننده به دلیل نبود درمان و دارو شهید می‌شوند. اما همه اینها برای صهیونیست‌ها کافی نیست و آمیختن الیاهو، وزیر میراث فرهنگی رژیم صهیونیستی از ارتش این رژیم خواسته تا تاب‌های مواد غذایی در این باریکه را بمباران کند. الیاهو اضافه کرد: «هیچ مشکلی در بمباران ذخایر مواد غذایی و سوخت در غزه نیست. مردم این منطقه باید گرسنگی بکشند. ورود هر گونه کمک، به تضعیف قدرت نظامی ما منجر می‌شود.» وی از حمله نظامی گسترده علیه غزه هم حمایت کرد و گفت: «ما باید جلوی ورود کمک‌های انسانی به نوار غزه را بگیریم و بنا به گفته ترامپ در‌های چنبر را به روی آنها باز کنیم» الیاهو همچنین اعلام کرد که اسرائیل باید مهاجرت اجباری ساکنان غزه را به عنوان یک برنامه رسمی دنبال کند.

**تصمیمی در جهت قربانی کردن اسرایی**

**اسرائیلی**

در اسرائیلی اظهارات الیاهو، منابع امنیتی عبری روز دوشنبه از آغاز قریب‌الوقوع عملیات گسترده نظامی رژیم

## پیرو المملک

سروس بین‌الملل ۶۰۰۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۸

# یمن: جاهای نزده در اسرائیل را از این پس می‌زنیم

صهیونیست‌ها شکست بن‌گوریون را با وحشی‌گری در صنعاً پاسخ دادند

یمن اما با اخطار به حیفا اعلام کرد که از این پس سایت‌هایی را در اسرائیل که تاکنون نزده است، خواهد زد



حاضر فقط در حد حدس و گمان هستند. ترامپ دیشب همچنین در کنفرانس مطبوعاتی وقتی خبرنگار از او پرسید که منبع خبر شما درباره تسلیم شدن حوثی‌ها چیست از پاسخ به آن طفره رفت و گفت: «منبع مهم نیست، ولی منبع خیلی خیلی خوبی است.»

در حالی که دیشب اخباری از حمله مجدد انصارالله به سرزمین‌های اشغالی منتشر شد، این نقل قول از یک منبع امریکایی که گفته «اسرائیل بدون هماهنگی ما به یمن حمله کرد»، اظهارات را درباره موضع دیشب ترامپ تشدید کرده است. کانال ۱۲ عبری موضع دیشب را شوکه‌کننده خوانده و گفته که رئیس‌جمهور امریکا با توقف بمباران دستاورد حمله اسرائیل به یمن را از بین برد. شبکه CNN نیز گزارش کرد آتش بس در نتیجه منطقه‌کشی بین واشینگتن و حوثی‌ها توسط عمان هفته گذشته به رهبری ویتکاف ایجاد شد. پیش از این با‌مداد سه‌شنبه نیز جنگنده‌های صهیونیستی مناطقی را در یمن بمباران کرده بودند. منابع صهیونیست مدعی شدند که در این حملات گسترده ۹ هدف یمنی در آن واحد بمباران شده است. میادین گزارش‌شده امریکا و رژیم صهیونیستی

گزارش ۲

دور چهارم مذاکرات ایران و امریکا احتمالاً یک‌شنبه

## عراقچی: نتانیاھو می‌خواهد ترامپ را به جنگ بکشاند



**دور چهارم مذاکرات هسته‌ای بین ایران و ایالات متحده احتمالاً این یک‌شنبه در مسقط پایتخت عمان برگزار خواهد شد. استیو ویتکاف** وزیر امور خارجه امریکا در بیانیه‌ای در روز دوشنبه ۱۲ اردیبهشت در مسقط اعلام کرد: «دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا روز یک‌شنبه ۱۲ اردیبهشت در مسقط برگزار می‌شود.»

**پیام‌های متناقض ترامپ**

یک هفته تعویض مذاکرات کافی بود تا در شرایط بین تهران و واشینگتن بالا بگیرد. شنبه این هفته، آن‌لی‌سی‌نیوز گفت‌وگویی از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا منتشر کرد که پس از در آن، در پاسخ به سؤال خبرنگار این شبکه که پرسید: دولت شما با ایران گفت‌وگوهایی داشته است، آ یا هدف این مذاکرات محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران است یا برچیدن کامل». ترامپ جواب داد: «برچیدن کامل». ترامپ با این حال، گفت که «باید از شنیدن نقل کرد که مذاکرات هسته‌ای ایران در حال پیشرفت است و همچنین «در مسیر درستی» پیش می‌رود. اینکه موضع ویتکاف در خلال موضع اخیر ترامپ که از «برچیدن کامل» برنامه هسته‌ای ایران صحبت کرده، چه معنایی دارد، هنوز مشخص نیست. ولی یک هفته تعلیق در مذاکرات تهران-واشینگتن که احتمالاً قرار است یک‌شنبه آینده در مسقط پایتخت عمان از سرگیری تلاش‌های دیپلماتیک با ایران است و تأکید کرد این برنامه‌ریزی برای تعطیلات آخر هفته امریکا در حال انجام است و «اگر هم) بر گزار نشود، تنها به دلیل سفر رئیس‌جمهور به خاورمیانه است». موضعی که ساعاتی بعد، یک مقام مطلع در گفتوگو

## ۱۵۱۵ جوان

## چشم‌انداز

### تعدیل در جه‌داران ارشد پنتاگون

#### کلید خورده

وزیر دفاع ایالات متحده دستور کاهش ۲۰ درصدی تعداد افسران چهار ستاره را صادر کرد. تعدیل در پنتاگون در شرایطی صورت می‌گیرد که امریکا طی سال‌های گذشته با اختصاص ۲۱ تریلیون دلار برای حفاظت از ثروتمندان، ۱۷۰ پایگاه زیرزمینی ساخته است. «پنت‌هگست» مدت‌هاست تأکید دارد که رده‌های ارشد ارتش بیش از حد گسترده هستند. او در یادداشتی گفته است، دست کم ۲۰ درصد از تعداد افسران ارشد گارد ملی و ۱۰ درصد دیگر از تعداد افسران ارشد در سراسر ارتش کاسته خواهد شد. این مقام امریکایی در پیامی ویدئویی در ایکس نوشت: «ژنرال‌ها و دریاسالارهای بیشتری در ارتش کاهش رتبه خواهند یافت. این یک مانور برای تنبیه افسران عالی‌رتبه نیست.» هگست در این پیام مشخصاً نگفته پست‌هایی که قرار است کاهش یابد و تعدیل شود، چه هستند و پنتاگون در حال بررسی یکسری از پست‌های جهانی است. همچنین، این موضوع در دست بررسی است که آیا باید برخی از فرماندهی‌ها با هم ادغام شوند یا خیر. وزیر دفاع امریکا همچنین گفت «بارؤسای ستاد مشترک در این باره کار می‌کند و هدف به حداکثر رساندن آمادگی استراتژیک است.»

به موازات انتشار این خبر، کاترین آستین فیتس، مقام اسبق امریکایی که در دوران ریاست جمهوری جرج بوش پدر به عنوان معاون وزیر مسکن و شهرسازی فعالیت می‌کرد، در یک افشاجاری شوکه‌کننده مدعی شد که امریکا برای پنهان شدن و زنده ماندن افراد فوق ثروتمند در صورت وقوع سنسناوری «انقراض»، شهری زیرزمینی با هزینه ۲۱ تریلیون دلار ساخته است. اشاره فیتس به گزارشی است که نشان می‌دهد ارتش امریکا در سال مالی ۲۰۱۵، اصلاحات یا هزینه‌ای پشتیبانی‌نشده به مبلغ ۶/۵ تریلیون دلار داشته است. فیتس در این باره گفت که «برای بی بردن به اینکه این ۲۱ تریلیون دلار کجا رفته، پنج سال صرف کرده و به این نتیجه رسیده‌ام که ۱۷۰ پایگاه زیرزمینی مخفی در سراسر امریکا وجود دارد.» وی افزود: «ما تعداد چشمگیری پایگاه زیرزمینی و احتمالاً سیستم‌های حمل و نقل شامل پایگاه‌های احداث‌شده زیر آقیانوس را ساخته‌ایم و دولت در صورت قریب‌الوقوع بودن «انقراض» یا انجام پروژه‌های مخفی شامل برنامه سری فضایی، از این پایگاه‌ها استفاده خواهد کرد.»

## دوروزها

**شوینگو: توهم جنگ جهانی**

**دوباره در سر خواص غربی است**

دبیر شورای امنیت روسیه معتقد است که ناتو و اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی غرب برای جنگ مستقیم با روسیه هستند و خواص غربی، رؤیای نیروهای متحد با آلمان نازی را در سر دارند. با عنوان «اهمیت درس‌های جنگ بزرگ میهنی برای تضمین امنیت ملی در شرایط ژئوپلیتیکی معاصر» در روزنامه «روس‌یسکایا گازتا» نوشت: «خواص اروپایی، تحت تحریک و حمایت لندن و پاریس، همچنان اظهارات پرتصدایی درباره لزوم وارد آوردن شکست راهبردی به روسیه مطرح می‌کنند.» او افزود: «ما این همه ماجرا نیست، در کنار این جنجال از زنده‌ها، ناتو و اتحادیه اروپا برنامه‌هایی را برای آماده‌سازی غرب جمعی جهت جنگ مستقیم با روسیه آغاز کرده‌اند.» شوینگو ادامه داد: «این اقدامات تهاجمی، به همراه پیشروی مداوم ناتو به سمت شرق و نزدیک شدن به مرزهای روسیه، با دروغ‌پردازی‌های روس رسانه‌ها و در دست تبلیغات گویبلز توجیه می‌شوند.» وی افزود: «یاده پوستان اوکراین به ناتو با روی کار آمدن ترامپ به حاشیه رفت، اما از سوی نخیکان چپ‌گرای لیبرال جهانی‌گرای غرب در نشده است.» شوینگو نوشت: «این ایده بازتابی از رؤیای نیروهایی است که در کنار آلمان نازی جنگیدند و در آینده نزدیک به دنبال انتقامی دیگر هستند.» دبیر شورای امنیت روسیه اضافه کرد: «درستی موضع رهبری روسیه درباره اوکراین، در فاصله‌گیری سیاست خارجی امریکا از ایندولوژی چپ‌گرای لیبرال جهانی‌گرا بازتاب یافته است.» دبیر شورای امنیت روسیه همچنین گفت که «عملیات نظامی ویژه مسکو در اوکراین، تأثیر قابل توجهی بر موازنه قدرت جهانی داشته است. شوینگو گفت: «تهدیدهای اصلی علیه امنیت کشور ما، تلاش برای تضعیف حاکمیت مرکزی، استقلال و تمامیت ارضی آن و همچنین نابودی ارزش‌های منوی و اخلاقی جامعه روسیه تشخیص داده شد.» همزمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا نیز در سخنانی درباره روند مذاکرات صلح در اوکراین گفت که مسکو و کی‌یف خواهان حل‌وفصل شدن در اوکراین هستند و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پس از کاهش اخیر قیمت نفت، تمایل بیشتری به صلح دارد.

## اخبار کوتاه

**تأکید عراقچی در پاکستان بر تنش‌زدایی بین اسلام‌آباد و دهلی‌نو**

وزیر امور خارجه که برای ریزینی با مقام‌های عالی‌رتبه پاکستان به اسلام‌آباد سفر کرده است روز دوشنبه با شهپاز شریف نخست‌وزیر پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این ملاقات نخست‌وزیر پاکستان اعلام کرد که عزم و اراده مقام‌های عالی دولتی ایران و پاکستان برای تقویت روزافزون روابط و همکاری‌های دوجانبه و نیز هماهنگی در سطح چندجانبه و سازمان‌های بین‌المللی، بر اهمیت شناسایی و استفاده از همه ظرفیت‌ها تأکید کرد. به گزارش ایسنا، در دیدار شهپاز شریف با عراقچی، «حمدا اسحاق دار» معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه پاکستان در شرایطی که طیف متوعی از طیف‌های مختلف روابط دوجانبه و همکاری‌های فیمابین دو کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی، بازرگانی و فرهنگی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار با اشاره به اهتمام رئیس‌جمهور پیشکین برای ارتقای همه‌جانبه روابط با همسایگان، بر جایگاه ویژه کشور پاکستان در سیاست و روابط خارجی ایران و اراده ایران برای توسعه روابط بین دو کشور همسایه و مسلمان تأکید کرد. عراقچی همچنین در دیدار با وزیر امور خارجه پاکستان گفت که صلح و ثبات در منطقه برای ایران و پاکستان دارای اهمیت است. وی افزود: «جلوگیری از تشدید تنش در منطقه غرب آسیا و شبه‌قاره ضرورت دارد.»

**نشست محرمانه مقام‌های جولانی با اسرائیل در اروپا**

روزنامه عبری زبان دب‌عوت آحارونوت فاش کرد که یک نشست محرمانه میان شخصیت‌های سوری و صهیونیستی در یک منزل در یکی از کشورهای اروپایی برگزار شده است. به گزارش مهر به نقل از روسیا ایوم، در این نشست، طرف‌های صهیونیستی نسبت به اشراف کامل شخصیت‌های سوری در تحولات اراضی اشغالی ابراز تعجب کردند. آنها نسبت به شنیدن سخنان نتانیاھو و دیدگاه‌های وی تمایل نشان می‌دادند. طرف‌های سوری خطاب به صهیونیست‌ها گفتند که ابومحمد الجولانی با بحران‌های زیادی دست و پنجه نرم می‌کند و قصد ندارد رژیم صهیونیستی را به لیست این بحران‌ها اضافه کند! او هنوز نتوانسته کنترل کامل دمشق را به دست بگیرد.